
Zarządzenie nr  75/XV R/2017 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 z dnia 10 lipca 2017 r. 

 

w sprawie likwidacji Katedry i Zakładu Anatomii Prawidłowej oraz  

Katedry i Zakładu Histologii i Embriologii,  

utworzenia Katedry Morfologii i Embriologii Człowieka na Wydziale Lekarskim 

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym i w wykazie jednostek organizacyjnych  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. 

U. 2016, poz. 1842 ze zm.) oraz § 13 ust. 2,4 i 5 statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 

Senatu z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się samodzielną jednostkę 

wydziałową - Katedrę i Zakład Anatomii Prawidłowej wraz z funkcjonującymi w niej 

pracowniami, będącymi jednostkami, o których mowa w § 12 ust. 2 statutu UMW. 

2. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się samodzielną jednostkę 

wydziałową - Katedrę i Zakład Histologii i Embriologii wraz z funkcjonującymi w niej 

pracowniami, będącymi jednostkami, o których mowa w § 12 ust. 2 statutu UMW. 

 

§ 2 

1. Z dniem 1 września 2017 r. na Wydziale Lekarskim tworzy się samodzielną jednostkę 

wydziałową  

KATEDRĘ MORFOLOGII I EMBRIOLOGII CZŁOWIEKA 

2. Nazwa w języku angielskim:  

Department of Human Morphology and Embryology 

 

§ 3 

Z dniem 1 września 2017 r. w strukturze Katedry Morfologii i Embriologii Człowieka tworzy 

się: 



1) Zakład Anatomii Prawidłowej oraz funkcjonujące w jego strukturze pracownie 

będące jednostkami, o których mowa w §12 ust. 2 statutu UMW: 

a) Pracownia Anatomii Mikroskopowej, 

b) Pracownia Anatomii Okresu Prenatalnego, 

c) Pracownia Auksologii, 

d) Pracownia Biostatystyki, 

e) Pracownia Paleoanatomii, 

f) Pracownia Multimedialnych Prezentacji Anatomicznych, 

g) Pracownia Prozopologii i Rekonstrukcji.  

2) Zakład Histologii i Embriologii oraz funkcjonujące w jego strukturze pracownie 

będące jednostkami, o których mowa w §12 ust. 2 statutu UMW: 

a) Pracownia Mikroskopii Elektronowej, 

b) Pracownia Hodowli Komórkowej I, 

c) Pracownia Hodowli Komórkowej II, 

d) Pracownia Histologii, 

e) Pracownia Immunohistochemii, 

f) Pracownia Biologii Molekularnej, 

g) Pracownia Cytometrii Przepływowej, 

h) Pracownia Immunofluorescencji.  

§ 4 

1. Angielska nazwa jednostki, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 brzmi: Division of 

Anatomy. 

2. Angielska nazwa jednostki, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 brzmi: Division of 

Histology and Embryology. 

§ 5 

Po utworzeniu jednostek, o których mowa w § 3 struktura jednostki jest następująca: 

Katedra Morfologii i Embriologii Człowieka, w skład której wchodzą: 

1) Zakład Anatomii Prawidłowej, w którym funkcjonują jednostki organizacyjne, o których 

mowa w § 12 ust. 2 statutu UMW: 

a) Pracownia Anatomii Mikroskopowej, 

b) Pracownia Anatomii Okresu Prenatalnego, 

c) Pracownia Auksologii, 

d) Pracownia Biostatystyki, 



e) Pracownia Paleoanatomii, 

f) Pracownia Multimedialnych Prezentacji Anatomicznych, 

g) Pracownia Prozopologii i Rekonstrukcji.  

2) Zakład Histologii i Embriologii, w którym funkcjonują jednostki organizacyjne, o których 

mowa w § 12 ust. 2 statutu UMW: 

a) Pracownia Mikroskopii Elektronowej, 

b) Pracownia Hodowli Komórkowej I, 

c) Pracownia Hodowli Komórkowej II, 

d) Pracownia Histologii, 

e) Pracownia Immunohistochemii, 

f) Pracownia Biologii Molekularnej, 

g) Pracownia Cytometrii Przepływowej, 

h) Pracownia Immunofluorescencji.  

§ 6 

1. Celem utworzenia Katedry Morfologii i Embriologii Człowieka oraz wchodzących w jej 

skład Zakładów jest rozwój nauk morfologicznych, zarówno w obszarze makro- jak  

i mikrostruktury budowy ciała człowieka, a także wdrożenie tzw. „nauczania 

modułowego”, które scalałoby poszczególne obszary wiedzy. 

2. Zadania Katedry Morfologii i Embriologii Człowieka obejmują, w zakresie działalności: 

1) dydaktycznej – prowadzenie nauczania modułowego w odniesieniu do nauk 

morfologicznych, 

2) naukowej - szeroko pojęta biologia molekularna oraz obszar badań morfologicznych. 

3. Środki finansowe na działalność Katedry Morfologii i Embriologii Człowieka  

i wchodzących w jej skład Zakładów będą pochodziły z dotacji na dydaktykę oraz ze 

środków pozyskiwanych na badania naukowe (granty i środki sponsorskie). 

4. Zakład Anatomii Prawidłowej przejmuje z dniem 1 września 2017 r. zadania oraz sprzęt 

likwidowanej Katedry i Zakładu Anatomii Prawidłowej. 

5. Zakład Histologii i Embriologii przejmuje z dniem 1 września 2017 r. zadania oraz sprzęt 

likwidowanej Katedry i Zakładu Histologii i Embriologii. 

§ 7 

1. Z dniem 1 września 2017 r. pracownicy likwidowanej Katedry i Zakładu Anatomii 

Prawidłowej zostają przeniesieni do Zakładu Anatomii Prawidłowej. 



2. Z dniem 1 września 2017 r. pracownicy likwidowanej Katedry i Zakładu Histologii i 

Embriologii zostają przeniesieni do Zakładu Histologii i Embriologii. 

3. Po dokonaniu przeniesienia pracowników, o którym mowa w ust. 1 i 2, w Katedrze 

Morfologii i Embriologii Człowieka przewiduje się 49,25 etatów, w tym:. 

1) w Zakładzie Anatomii Prawidłowej – 21 etatów, 

2) w Zakładzie Histologii i Embriologii – 28,25 etatów. 

4. Zmiana liczby etatów wymaga zgody rektora.  

§ 8 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki otrzymują 

następujące symbole i adresy organizacyjne: 

1) Katedra Morfologii i Embriologii Człowieka symbol WL-35 oraz adres 

organizacyjny WL-35@umed.wroc.pl, 

2) Zakład Anatomii Prawidłowej symbol WL-35.1 oraz adres organizacyjny WL-

35.1@umed.wroc.pl, 

3) Zakład Histologii i Embriologii symbol WL-35.2 oraz adres organizacyjny WL-

35.2@umed.wroc.pl. 

§ 9  

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu, stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu 

organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (zał. do zarządzenia nr 

66/XV R/2015 Rektora UMW z dnia 30 września 2015 r.) wprowadza się 

odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia,  

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

stanowiącym załącznik nr 3 do statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 Senatu 

UMW z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.), wprowadza się odpowiednie zmiany 

wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Prorektor ds. Klinicznych 

prof. dr hab. Romuald Zdrojowy 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 
AO 

mailto:WL-35@umed.wroc.pl

